aratri beneficio prouenit, admirabilicq; celeritate naturæ festinantis, ac no
uam superbi amnis iniuriā timentis, oritur simul, & adolescit, atq; in ari
stas educitur. In Diuidnam influit luga amnis: in ipsoq; confluentum an
gulo celebre est emporiū, nomine Vitiuga, à Moscha regia urbe sexcētis
miliaribus distans. In Vstiugam à Permijs, Peceris, Inugris, Vgulicis,
Pinnagiscq; ulterioribus populis, preciosæ pelles martarum, zebellino
rumq; luporum ceruariorum, & nigrarum albarumq; uulpium cōpor
tantur, & ab ijs uario mercimonij genere permutantur. Zebellinos uero,
leuum pilorum tenui canicie probatissimos, quibus nunc principum ue
stis fulcitur, & delicata matronarum colla, expressa uiuæ animatis effigie,
conteguntur, Permj & Pecerri præbent: sed quos ipsi ab remotioribus
etiam gentibus, quæ ad Oceanū pertinent, per manus traditos accipient.
Permj & Pecerri paulo ante ætatem nostram more gentilium idolis sa
crificabant: nunc uero Deum Christum colūt. Ad Inugros, Vglicosq;
per asperos montes peruenitur, qui fortasse Hyperborei antiquitus fue
runt. In eorum iugis nobilissimi falcons capiuntur. ex ijs genus unum
est candidum, guttatis pennis, quod Herodium dicunt. Sunt & hierofal
chi, ardearum hostes, & sacri, & peregrini, quos antiquorum principum
luxus in aucupijs non agnouit. Ultra eos, quos modo nominaui, popu
los, Moschouitis regibus tributa pendentes, aliæ sunt nationes extremæ
hominum, nulla certa Moschouitarum peregrinatione cognitæ: quan
do nemo ad Oceanum peruererit: sed fama tantum, ac ipsis pleruncq; fa
bulosis mercatorum narrationibus auditæ. Satis tamen constat, Diuid
nam innumerabiles trahentē amnes, ingenti cursu ad Aquilonem defer
ri, mareq; ibi esse longè uastissimum, ita ut illinc ad Cathayum legendo o
ram dextræ littoris, nisi terra intersit, nauibus perueniri posse, certissima
coniectura credendum sit. Pertinent enim Cathayni ad extremam Orien
tis plagam, ad Thraciæ fermè parallelū, Lusitanis in India cogniti, quum
proximè ad coemenda aromata per regionem Sinarum, Melacham usq;
ad auream Chersonesum nauigarint, uestesq; ex zebellinis pellibus attu
lerint: quo uel uno arguento, non longè ab Scythicis littoribus Cathay
um urbem abesse putamus. Cæteru'm cum a Demetrio quereremus, an
apud ipsos ulla de Gotthis populis uel fama per manus a maiorib. tradi
ta, uel ex ipsis literarū monumētis memoria supereslet, qui ante mille an
nos & Cæsarū imperium, & urbē Romā omnib. iniurijs deformatā euer
tissent: respōdebat, & Gotthicæ gentis, & Totilæ regis nomen clarū esse
atq; illustre, in eāq; expeditionem coiuisse plures populos, & ante alios,
Moschouitas: creuissēq; eū exercitū ex colluie Liuoniorū & Circūuol
ganorum Tartarorum: sed propterea omnes Gotthos fuisse appellatos,
quoniam Gotthi, qui insulam Islandiā siue Scandauiam incolerent, auto
res eius expeditionis extitissent. Is maximē finibus Moschouitæ ex om
ni parte clauduntur, quos Modocas Ptolemeo fuisse credimus: hodie aut
a Moscho amne haud dubiè sic dicti, qui & regiæ urbi, quam interfluit,
nē indiderit. Ea est omnium Moschouitæ urbiū lōgē claris
qui regionis medius esse existimatur, tū insigni fluminū
opportuni-

A opportunitate, domorumq; frequentia, & munitissimæ arcis celebritate. Oblongo etenim ædificiorum tractu, secundum Mosci fluminis ripa ad spacium quinq; miliarium extenditur. domus in uniuersum sunt ligneæ, distinctæ in triclinia, coquinas, & cubilia, capacitate amplæ, nec structuris enormes, aut nimium depresso: trabes enim ingentis magnitudinis ab Hercynia sylva supportantur, quibus ad rubricæ lineam delibratis, & contrario ordine inter se ad rectos angulos coniunctis & confibulatis, exteriora domorum septa singulari firmitate, nec multa impensa, & summa celeritate constituuntur. Domus fermè omnes, & ad usum olerum, & ad uoluptatem priuatos habent hortos, unde rarae urbis circuitus lôgè maximus appetat. Singulæ regiones singula habent facella: sed cōspicuo in loco templum est deiparæ Virgini dicatum, celebri structura atq; amplitudine, quod Aristoteles Bononiensis mirabilium rerum artifex, & machinator insignis, ante sexaginta annos extruxit. ad ipsum urbis caput, Neglina fluuiolus, qui frumentarias agit molas, Moschum amnem ingreditur, peninsulamq; efficit: in cuius extremitate arx ipsa cum turribus ac propugnaculis, admirabili pulchritudine Italorum architectorum ingenio cōstructa est. In subiectis urbi cāpis capreolorū & leporum incredibilis multitudo reperitur: quos niemini plagis & canibus sectari sicut, nisi Princeps id ad uoluptatē intimis familiaribus, uel peregrinis legatis indulserit. Tres fermè urbis partes duobus alluuntur fluminibus: reliqua uero, latissima fossa, atq; ea multa aqua ex ipsis amnib. corriuata præcingitur. Vrbs etiam ab aduerso latere alio flumine quod Iausa dicitur, munita est: id pariter in Moschum paulo infra urbem euoluitur. Porro Moschus ad meridiem excurrens, in Ocham amnem multo maiorē apud oppidum Colūnam sese effundit: nec magno inde itineris spacio Ocha ipse, & suis & alienis undis magnus & tumehs, exoneratur in Volgam, ubi ad confluentes situm est oppidum Nouogrodia minor, de nomine maioris urbis, ex qua deducta est ea colonia, nuncupatum. Oritur Volga, qui antiquitus Rha fuit, è magnis uastiscq; paludib. qui Candidilacus appellatur. Sunt eæ supra Moschā inter Aquilonem & Corum, emituntq; cunctos fermè amnes, qui diuersas in regiones diffunduntur, uti de Alpibus uidemus: è quorum iugis ac fontibus Rhenum, Padum ac Rhodanum, innumerabilesq; minores fluuios manare compertum est. Si quidem eæ paludes pro montibus perenni scaturigine, humorem affatim præbent, quum nulli omnino montes in ea regione multa etiā hominū peregrinatione reperiantur: ita ut Rypheos montes & Hyperboreos toties ab antiquis celebratos, pleriq; Cosmographiæ ueteris studiosi penitus fabulosos esse arbitrentur. Ex ijs itaq; paludib. Diuidna, Ocha, Moschus, Volga, Tanais atq; Borysthenes oriūturi. Volgā Tartari Edilū, Tanaim uero Don appellat: ipse Borysthenes Neper hodie nūcupatur. hic paulo infra Tauricam in pontum Euxinum decurrit. Tanais aut à Mæoti palude, ubi Azoum est, nobile emporium, excipitur. Volga uero ad meridiē Moschā urbem relinquens, uasto circuitu ingentibusq; nūcupatur ad Orientē, mox in Occasum, ac demū ad Austrum magis.

præcipitatus, in Hyrcanum mare deuoluitur. Supra eius ostium urbs est ^A
 Tartarorum, nomine Cytrachā, ubi à Medis, Armenijsq; & Persis mer-
 catoribus nundinæ celebrantur. In ulteriore Volgæ ripa Tartarorum
 oppidum est Casanum, à quo Casaniorum Horda nomen dicit: distat à
 Volgæ ostio, Caspioq; mari quingentis millibus pasuum. Supra Casanum
 autem centesimo & quinquagesimo miliari ad ingressum amnis Su-
 ræ, Basilius qui nunc regnat, Surcicum oppidum condidit, ut in ea solitu-
 dine mercatoribus ac uiatoribus, qui de rebus Tartaricis ac eius inqui-
 tæ gentis motibus proximos finium Præfectos certiores reddunt, certa
 & tuta mansio cum tabernis hospitalibus statueretur. Moschouitarum
 Imperatores uarijs temporibus, uti ex usu præsentium rerum fuit, uel li-
 bido, noua ac obscura loca nobilitandilongius pertraxit, apud diuersas
 urbes imperij atque aulæ sedem habuere. Siquidem Nouogardia, quæ
 Caurum & solem ferè occidentem spectat, uersus Liuonium mare non
 multis antè annis totius Moschouiae caput fuit, summamq; semper obti-
 nuit dignitatem, propter incredibilē ædificiorum numerum, latissimiq;
 & piscoſi lacus opportunitatem, & uetustissimi ac uenerabilis templi fa-
 mam: quod ante quadringentos annos Byzantiorum Cæsarum æmu-
 latione, sanctæ Sophiæ Dei filio Christo dicatum fuit. Nouogardia per-
 petua quasi hyeme & tenebris longissimarum noctium premitur. nam
 polum Arcticum ab Orizonte sexagintaquatuor gradus eleuatum ui-
 det: sex ferè gradibus ipsa Moscha ab æquatore remotior, qua cœli rati-
 one solstitij tempore propter exiguae noctes continuatis ferè solis ardo-
 ribus æstuare prohibetur. Vrbs quoque Volodemaria regiæ nomen a-
 depta est, quæ ad ortum solis ducentis amplius miliaribus à Moscha di-
 stat: eoq; sedē Imperij ab strenuis Imperatoribus necessaria ratione trans-
 latam ferunt, ut ex propinquo, quum tum bella continenter cum finiti-
 mis gererentur, paratiora præsidia aduersus Scytharum irruptiones op-
 ponenter. est enim citra Volgam in ripis Clesmæ amnis sita, qui in Vol-
 gam euoluitur. Cæterum Moscha, uel ob eas, quas diximus, dotes, Re-
 giae nomine dignissima iudicatur: quoniā medio quodam totius frequen-
 tioris regionis ac Imperij loco sapientissime constituta, munitaq; arce &
 fluminibus, consensu omnium, præcellentiæ meritam laudē, honoremq;
 nulla ætate defuturū sibi uendicasse cæterarum urbium collatione uide-
 atur. Distat Moscha ab urbe Nouogrodia quingentis millibus pasuum,
 medioq; fermè itinere Ottoferia Volgæ amni imposita occurrit. Is am-
 nis, uti fonti proximus, nondum receptis tot amnibus, exiguis lenisq;
 permeat. inde per nemora & campestres solitudines Nouogrodiam per-
 uenitur. Porro à Nouogrodia ad Rīgam proximū Sarmatici littoris por-
 tum, paulominus quingentorum miliarium iter est. Isq; tractus superi-
 ore commodior putatur, quum frequentes habeat uicos, urbemq; Ple-
 schouiam uiae impositam, quā duo amnes cōpleteūtur. Ab Rīga aut, que
 strī militiæ Liuoniorum ditionis est, ad Lubeccā Germaniæ
 symbricæ Chersonesi miliaria paulo plus mille periculose
 erat. Ab urbe Roma uero Moschā duobus milibus
 & sex-